
2018年 1月 22日 

保護者様 

県立三田祥雲館高等学校育友会 

会       長   平 田  弘 樹 

                        進路・人権学習部長   加 藤  友 美 

 

進路講演会のご案内 

 

寒冷の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。 

平素より育友会活動にご理解とご協力をいただき、ありがとうございます。この度下記の日程で、進路教

育講演会を催すこととなりました。ご多用とは存じますが、皆様お誘い合わせの上、ご参加くださいますよ

うご案内申し上げます。 

 

記 

 

日時： 2018年 2月 9日（金）13：20～15：10（受付 13：00～） 

会場： 兵庫県立三田祥雲館高等学校 大講義棟 

演題： 「世界に羽ばたく若者へ」 

講師： 藪中 三十二（やぶなか みとじ）氏 

    ［プロフィール］ 

    1948年大阪府生まれ。大阪大学法学部中退後、外務省入省。73年コーネル大学卒業。 

    現在は立命館大学特別招聘教授、大阪大学特任教授を務める。 

    89～90年、北米局第二課長時代に日米貿易摩擦解消のための日米構造協議を担当。 

    03～04 年、アジア大洋州局長として六カ国協議の日本代表を務め、北朝鮮の核や拉致問題の交渉

にあたり、拉致被害者家族の帰国にも貢献される。 

 その後、経済・政治担当外務審議官を経て、外務事務次官を 2010年に退任。 

著書に『対米経済交渉』、『国家の命運』、『日本の針路』、『世界に負けない日本』、『トランプ時代の

日米新ルール』がある。 

※「ミスター外交」と呼ばれ、優れた交渉手腕で大きな成果を挙げてこられた先生に、今後高校生

がグローバル社会で活躍するための方法などをお話しいただきます。 

申し込み： 下記の用紙に必要事項を記入いただき、2月 2日（金）までにお子様を通じて、 

育友会ポスト（図書館入口・生徒会コモンホール・事務室前）に投函してください。 

 

きりとり 

締切り：2月 2日 

育友会進路・人権学習部 行 

   

2月 9日（金）講演会「世界に羽ばたく若者へ」に参加します。 

 

 

          （  ）年次（  ）組 生徒氏名 

                    参加保護者名 


